
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO 
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH) 

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it 
C.F. 81002310696 

 

1 

 

TORNARECCIO,16/02/18                                                    

                                                                                                
AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO 

 
OGGETTO: 
 NOMINA RUP - RESPONSABILE UNICO PROGETTO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Sottoazione 10.2.1  - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea);  
Sottoazione 10.2.2. -  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

  
Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –   
 

CIP  : 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66    -  CUP: D11I17000020006 

CIP  : 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97    -  CUP: D11I17000030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff.  - Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 -  
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi). Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base –   
 

VISTA La nota MIUR prot. n. 192 del 10.01.2018 di autorizzazione  dei progetti come 
specificato nella tabella sottostante; 

  
VISTI 
 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  





 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO 
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH) 

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it 
C.F. 81002310696 

 

2 

 

 
VISTO  
 
 
VISTO 
 
 

  
L’art.31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa 
espresso riferimento  all’individuazione del R.U.P.; 
 
Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 
ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente 
Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui all’ Avviso  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff.  Sottoazione 10.2.1  - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea);  Sottoazione 10.2.2. -  Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 
 

Sottoazione 
 

 
CODICE_PROGETTO 

 
Totale autorizzato sottoazione 

 
 

10.2.1A 
 

 
10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66 

 
€ 11.364,00 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97 

 

 
€ 22.728,00 

 
 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D. L.gs. 
267/2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio. 

 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso d’Aloisio 
Documento firmato digitalmente 

 


		2018-02-16T12:00:48+0100
	DLSTMS74L03G555Y




